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7 4 t
D tö S t n i m ^ n tn i f t i i i u n t e »  t)m u  4* S J tu i  1 8 5 9 ,

(5Reiĉ ö̂ @efê 53fatt, XX. ©tüif, 9ir. t %  auögegebeit am 6. SJtai 1859),
ttnrffatu für alfi Äroitlätiber,

'  * i -  i
bie Srop&nlitärcii in Der imraifutjruiig On- 2ltterl>pci)ttcn luecotonung Dom 38. Slpril J.S59 be=

tceffcnS.

3ur ^Durchführung ber SlderhóchjW rar^nicfen Sevorbnung ooitt 28. 2lprtl 1859 
(9leidhS=©efe|5»Slatt 3?r. 67 *), welche Me ©ittridnung ber ©infomntenfteuer ooit Staats» 
unb öffentlichen $onbS»Dblfganom!n lutirelft SlbjugS au beu 3wfen oorfd)retbt, werben 
itacbfolgettbe Seiltinntuitgen jitr offentüĉ en föenntnif gebracht:

1. jDent fünfperceutigen Slbjuge an Den 3infen unterliegen alle, wie immer 9ici» 
men tyabenbe Staats» unb offentlidien ^fOttbS»Obligationen, fie mögen in Sm ’iergeib 
ober in flingenber Sftüitje oerjtnfet werben.

ĉ ieoon ftnb nur bie Sßieiter»Sanco», bann bie S3anco4lotto», enbridp bie SDtaiianber» 
unb bte ungartfdjen d?ofEammet*Dbligaitoneit ausgenommen, ba ihnen bie Stenerbcfrei.» 
ung fdion ttrfprüttglich sugeftchertumrbe.

2. 35er fftnfpcrcetttige Slbjug an bcn 3 ifffett gefdpiel>t bei beu auf öfterreidüfcfe 
SBd^rung lautenben Obligationen mit bem 20. Steile (b. i. 5 ^reujer oom ©ulben), 
bei beit urfprüngltch ober burd; Umred)mtng ber SBtener Sliä^rung . in ©onoent.onS» 
anttnje <gu bejablenben 3 *nfei1 ' ¥  ber Sört] bafi ber Setrag, welcher m it einem fünf» 
percentigen #ttfam t ge in cfteireichtfcher Sßa^iung ju entrichten geroefenwd» 
re, nunmehr of>ne biefen S^fdlfag in ofterrei^tf^er Nahrung entrid)tet wtrb. 35aher 
erl)alt ber ©laubiger 5. SS. für einen Sinftm&etrag non 25 ©ulbeit ©onoeuttonS»2}tünje, 
25 ©ulben ofierreicptfdje 5lßai)tnng; für 12 ©ulben 3C ^reujer ©onoenuonfi SÖlüitje, 
12 ©ulben 50 Äteu^er ofterretchifd)e Währung; für 1 ©ulben 15 Äteujer ©onoen» 
tion&äftünje, 1 ©ulben 25 Äteujer ofterreiifffche SMhruttg.

3. diejenige Partei, weldie baS ©infontmen oou beit Staats» unb dftentltdwn 
$onbS»Obligationen für baS SerwaltungSjaf)r 1859 fattrt unb bie baoott bemeffene 
©infommenfteuer bereits oo llftantig  be fah lt  hut, erhält ben Setrag, welcher ihr

*) SanbeSjOtegieruuci^SIatt für t>a<3 Ä ratauet Sertoaitm igagebiet, .S am ant*  1 8 5 9 , (Stfie Sl&Ujeiluug X V III. ©türf, 
9 tr. 67, ©eite 215. ■ 7
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Rozrządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 4. Maja 1859,
(Dz.ennib Praw Państwa, Część XX. Nr. 74, wydana dnia 6. Majf i859),

ouumijzU|.[uc wo rfSuystkich K ra jach  koronnych,

dotyczące moila.noścl w przeprowadzeniu Najwyższego rozpurztfdzeuin z dniu 38.
' ■ Ł ' ■ - Kwietnia 185», ' " ’

I
(JeJem przeprowadzenia Najwyższego Cesarskiego rozporządzenia z dnia ,<58. 

Kwietnia 1859 (Dziennik Praw Państwa Nr. 67*), którem przepisaną jest opłata 
pudatku dochodowego od obligacyj rządowych i publicznych funduszu w ycb za 
pomocą potrącenia w prowizyach, podajć się następujące postanowienia do po 
wszechnćj wiadomości.

1. Pięćprocentowemu strąceniu p.uwizyj ulegają wszelkie jak uądź nazywa­
jące się obligacye rządowe i publiczne funduszowe, bez różnicy, czy one prowi- 
zye przynoszą w pieniądzach papiórowych, lub tóź w monecie brzęcząc?)

Od tego wyjętemi są tylko obligacye bankowe wić dońskie, tudzież banko­
we loteryjne, nakoniec ooligacye kamery nadwornćj medyolańskie i węgierskie, 
gdyż tym pierwotne już uwolnienie od podatku zapewniono.

2. Przy obligacyach na austryacką walutę opiewających, wynosi pięćpro- 
centowe stracenie prowizyj 20tą część (tojest 5 krajcarów od złotego); orzy pro­
wizyach pierwotnie Inb przez obliczenie waluty wiódeńskiśj w monecie konwen­
cyjnej spłaconemi być mających strącenie w teii sposób* odbywać się będzie, iż 
kwota, któraby z pięćprocentowym dodatkiem w ivalucie. austryackiej opłacona być 
miała, odtąd ńelitego dodatku w walucie austryackiej opłacaną będzie. W ierzy­
ciel otizyma więc np. zamiast prowizyi o 25 złotych monety konwencyjnej,,' 25 
złotych waluty austryackiói; zamiast 12 złotych 30 krajcarów monety konwen­
cyjnej, 12 złotych 50 krajcarów waluty austryackiój; zanrast 1 złoty 15 krajca­
rów monety konwencyjnej, 1 złoty 25 krajcarów waluty austryacki/j.

3. Strona, która zeznała dochód od obligacyj rządowych i publicznych fun­
duszowych na rok administracyjny 1859 i wymierzony od nich podatek docho- 
dowv ju ż  zupełnie zapłaciła, otrzyma nazad kwotę, która jej od prowizyj odcią-

*) D ziennik  R 2ądu K rajow ego dla O kręgu  A dm inistracy jnego  K rakow skiego, R ok 1859, O ddział pierw szy, Część 
X V III, N r. OT, S tron ica 215.



222 74. (Majj bei giuaitjmiuijtmums «out 4. SJlai 1859.

»on i>en Binfen abgewogen mürbe, in foioett toiebet wurücE, at§ er nicht bie ^ ä t f t e  ber 
für 3 in fen  aus fotzen Obligationen b e jah ten  ©tnEontmenffeuer tiberffeigi.

4. Um ben, im §. 3 ermähnten SBetrag juriicf ju erlangen, f y a t  bie gartet »on 
bet ©affe, welche bie Binfen bejahlt, eine ©mpfanggOejlätigung über bie btitch Slbwug 
b e llte  ©tnEontmenffeuer ju begehren. "  * ' r'

-JK t  « I  r* *  « i  -» n * , a  ta

5. iDiefe ©tuhfangöbeffätiguug ift bem Slmte, bei luelchem bie ©titfommertfafffo« 
itbetretüff toorben ift, ju übergeben unb bafelbff iff auch ter, in fpanben ber .Partei 
ohnehin beffnbliche BühlüngSaitfttug oo^uiveifen, bamit ber %  gebühcettbi Ofiietbergü* 
tungsbetrag liquibtrt roetbe. iDet »on jenem Flinte liquibirte betrag ift Dort ju ergeben, 
i»o bie ©üiEommenffetter bejal)It mürbe

6. Sfttt bem, als rücEwuoergütenbe ©infoiumenff euer liquioitteu Setrage erhält 
bie partii auch ben an Büfcfclägen bejahten »erhültniffmäffigen Stntljeil wurücE.

7. SBenn bie, in »erfcbieb eneit Terminen fälligen Bmfeit »on ber Partei in 
»erfcbiebeneit Terminen erhoben toerbett; fo ffeljt il)r frei, bie 9tücE»ergütnhg beö »on 
beit Binfen abgewogenen Setrageg unb beS entfprechettben 2li.theile§ au beit Bt’fcfelägen, 
entmeber »on $ a l l  gilt ^ a l l  ooer auf ©in SOEal anwufptechen

8. ^Denjenigen Parteien, welche il)r ©titEomnten »on 0taat6* unb öffentlichen gonbä* 
Obligationen wroar fatirt, aber bie baoon betneffene ©tnEomntenffener uorf) ntcfet »oll* 
ftänbig berichtiget abeu, i»irb ber, bei ©rhebuitg ber Binfen abgewogene SSetrag 
nicht baar »ergütet, fonbent »on ihrer, für baä Serwaltnngöiahr 1859, benteffenen 
©teuerfchulbigf eit in fowett abgefchrieben, als er nicht b.e Hälfte ber für B in fen  
auf foldhe O b i  gationen benteffenen ©inEumntenfteuer überfchreitet. i SBäte 
aoer ber abgefchricbcne Settag ber ©teuerfchulbigfeit etwa geringer, als bei »on beit 
Btitfen abgewogene betrag; fo iff tu einem folchen galle bie iDifferenw baar wtt »ergüten

9. 3n ben, im §. 8 ermahnten fällen ©at bie Partei ftch in ähnlicher SSetfe jn 
benehmen, nne fte in ben §. 4, 5 unb 7 oorgefchriebeu ifl.

10. iDie Slllerhöchfle faiferliche Serorbnung »ont 28. 2ltml 1859, hat auf Binfen, 
roeicpe »or bem 1. Sftai 1859 erhoben loerben Eonnten, Ei’.ne Slitioenbung.

11. $ür bie Seljanblung ber Binfen »on partial * f>hpothetar* unb »on 3percenti* 
gen ©enttalcaffe*2lmveifungen Ijnt ber »orliegenbe ©rlaff nidht wü gelten.

Freiherr »on 33tu<f m. p.



gnioną była o tyle , o ile nie przewyższa połowy podatku dochodowego zapłaco­
nego od prowizyj z takowych ohligacyj.

• , j . i i i

4. By naz/ćid. utiz.yi_icid kwotę w §. 8. »rojjuuiiiiuiiej; źądaC j^oWiAna strona 
od kasy, wypłacającćj prowizye, potwierdzenia, :ź odebrała podatek dochodowy 
przez sticjuenie zapłacony

O. Potwierdzenie to odbioru przedłożone być ma urzędowe do którego ze­
znanie dochodu podanóui zustało, gdzie t&ż wykazany być winien nakaz, zapłaty, 
bez tego już w ręku strony się znajdujący, ażeby przynależna Kwota zwrotu li 
kwidowaną była. Likwidowana przez urząd ten kwota, tam ma być podniesioną, 
gdzie podatek od dochodów został zapłacony.

6. Wraz z likwidowaną jako zwrotny podatek dochodowy kwotą otrzyma 
strona nazad także część stósowną, w dodatkach zapłaconą.

7. Gdyby prowizye, w różnych terminach przypadające, przez stronę w róż­
nych terminach były podniesione; wówczas wolno jój żądać zwrotu strąconój od 
prowizyj kwoty i odpowiedniej w dodatkach części, albo od przypadku  do przy­
padku  albo naraz.

8. Stronom, które dochód swój od obligacyj rządowych tudz.eź publicznych 
funduszowych wprawdzie zeznały, lecz wyrmierzonego od nich podatku dochodo­
wego zupełnie jeszcze nie spłaciły , kwota przy podniesieniu prowizyj strącona, 
nie będzie w gotówce zwrócona, lecz od ich obowiązku podatkowego, na rok ad­
ministracyjny 1859 wymierzonego o tyle odpisany, o ile nie przewyższa połowy 
podatku dochodowego, od prowizyj z takowych obligacyj wymierzonego. Gdyby 
zaś odpisana kwota powinności podatkowój mniejszą była, niż kwota od prowi­
zyj strącona; wówczas różnica w gotówce ma być powrócona.

9. W  przypadkach w §. 8. wspomnionych, strona w ten sam sposób postę 
pować winna, jak w §§. 4, 5 i 7 przepisanćm jest.

10. Najwyższe Cesarskie Rozporządzenie z dnia 28. Kwietnia 1859 nie ma 
zastósowania do prowizyj, któreby przed 1. Maja 1859 podniesione być mogły.

11. Niniejsze rozrządzenie nie dotyczy traktowani? prowizyj od asygnatów 
parcyalnych hipotecznych i 3procentowych kasy centralnej.

B aror B r u c k  m. p

74. Rozrzedzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 4. Maja 1859. a&A



S B e ro r tm u n g  W  < § « t tb c i8 m in i j ie r iu m 0  a o m  4 .  5 W ć  1 8 5 9 ,
(.3 ittcb^@ efe^S(«it, X X . ©tticf, 9?r. 75 , auSgegeben am 6. 9)tai 1 8 5 9 ) ,

< gilttg füi alte Äronlänbev,

mit einer ©rirtnierung cer śUerprtnuUg ttuiu S. Sötai Ott. «•* ue» 9teid)»;&efe^=5jlatte©,
in SSetrefF ber Haftung fü r S e n b n n g e n . '

2)ie im 9ieicl;§»©efp|s-SBiaite, ©ttief X IX ., 5it. 73, entfallene 'Berorbnung »ont
3. Skai 1859*-), in Setreff Der Haftung für §aftpofl»@en<ningen roirb bafi.i erläutert, 
baf) bie bann erroafnte 2tu§fcfuepuug öe§ ©cfabenS buref $rieg§ereignijfe bon ber 
Haftung ber ißoftanftalt ftef nur auf foUbe ©enbungeit belieft, roelcfe auf ©eelinien 
beförbert werben muffen.

// 1 a ,. ... jj \

gtitter sott g p g g e n o u r g  m . p.'
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*) Sanbe«» Oitegierungö 0 S ta t t  für baä A ralaacr «Btttoaltnng«gebiet, 3af)tgang 1859, Orfie ä b t^ ifa n g ,  X IX . ©tücf, 
9Ir. 73, © eite 219.



Rozporządzenie Ministerstwa Handlu z dnia 4. Maja 1859,
(Dziennik Praw  Państwa, Część XX, Nr. 75, wydana dnia 6. Maja 1859),

obow iązu jące w e w szystk ich  K ra jach  koronnych, 

w objaśnieniu rozporządzenia z dnia S* Maja 1859 UTr* 7St Dziennika Praw Pań­
stwa, względem odpowiedzialności za przesyłki poczty wozowej.

Zawarte w Dzienniku Praw Państwa, Część XIX , Nr. 73*) rozporządzenie 
z dnia 3. Maja 1859 względem odpowiedzialności za przesyłki poczty wozowćj 
w ten sposób objaśnionem zostaje, iż wspomnione tamże wyłączenie szkody 
przez wypadki wojenne od odpowiedzialności zakładu pocztowego odnosić się 
ma do tych tylko przesyłek, które liniami morskiemi iść muszą.

Kawaler T o g ’g ’C iib u rg ' m. p.

223

75.

*) D ziennik Rzijdu K rajow ego d la  O kręgu  A dm inistracyjnego K rakow skiego, Rok 1859, O ddział p iśrw szy , Część 
X IX , N r. 73, S tron ica  219.
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